
اساسنامهفدراسیوندرفیفاتاییدمیشود؟

ورزشی 10

آخرین وضعیت انتقال بیرانوند به بلژیک

چین با بازیکنان برزیلی در رویای رسیدن به جام جهانی

گروه ورزشي - بدون شک اگر بخواهیم 
به تاریخی ترین پیروزی فوتسال و حتی ورزش 
ایران بپردازیــم، باید به بازی ایران و برزیل در 
مرحله یک هشــتم جام جهانــی ۲۰۱۶ کلمبیا 

اشاره کنیم. 
تیم ایران در هشــتمین دوره جام جهانی 
برای چهارمین بار با اســپانیا همگروه شده بود 
و دیگــر رقیبان ایران، جمهوری آذربایجان تیم 
دهم رنکینــگ جهان و مراکــش قهرمان قاره 
آفریقــا بودند که از این گروه بــه عنوان گروه 

مرگ یاد می کردند. 
ملی پوشان فوتســال ایران در اولین بازی 
خود عملکرد دور از انتظاری برابر اســپانیا ارائه 
کردند و در شروع جام جهانی با نتیجه ۵ بر یک 
از اســپانیا شکست خوردند. تیم ایران در دیدار 
دوم برابر مراکش به برتری ۵ بر ۳ رســید تا به 

صعود امیدوار شود. 
تیــم ایــران در دیــدار ســوم مقابل تیم 
آذربایجان قرار گرفت و به تساوی رضایت داد 
تا با تفاضل گل کمتر در مکان ســوم گروه قرار 

گیرد و با برزیل قدرتمند روبه رو شود.
نتایــج نه چندان خوب ایــران در مرحله 
گروهــی، امید خیلی ها را بــرای برد در مقابل 

برزیل کمرنگ می کرد. 
»علیرضــا صمیمی«، »محمد کشــاورز«، 
»علی اصغر حســن زاده«، »مهــدی جاوید« و 
»احمد اســماعیل پور« پنــج بازیکن اصلی تیم 
ایــران در مقابل برزیل بودند که »ســیدمحمد 
ناظم الشریعه« سرمربی تیم ملی فوتسال آن ها را 

برای شروع این دیدار حساس و سخت انتخاب 
کرده بود و »ســرجیو لوئیز« سرمربی برزیل نیز 
در برابر ایران از ترکیب »تیاگو«، »آری سانتوز«، 
»دیگو هنریکو«، »رافائل رتــو« و »فرناندینیو« 

استفاده کرد. 
همچنین فالکائو یکی از بهترین بازیکنان 
فوتســال جهان، کاپیتان برزیل در این دوره از 

مسابقات بود.
تیم ایران در ابتدای بازی دفاع را در دستور 
کار خــود قرار داده و اجــازه خلق موقعیت به 
برزیــل ندادند اما در حالی که ایران چند حمله 
روی دروازه بهترین تیم جهان تدارک دیده بود،  
گل اول برزیل در دقیقه ۸ برخلاف جریان بازی 
روی ضربــه کرنر و ضربه والی »فالکائو« به ثمر 

رسید. 
در ادامــه بازی باز هم فالکائو در دقیقه ۱۲ 
روی کار تیمی در یک ضربه ایستگاهی دروازه 

ایران را باز کرد. 
بــا دریافــت ایــن گل، حمــلات ایران 
شــدت گرفت و بالاخره »حســین طیبی« در 

دقیقــه ۱۴ روی کار تکنیکــی و شــوتی زیبا 
گل اول ایــران را وارد دروازه برزیــل کرد و با 
 ایــن گل ۲ تیــم با نتیجه ۲ بر یــک به رختکن

 رفتند.  
در نیمــه دوم ایران باز هم روی اشــتباه 
فردی بازیکنان خود، گل ســوم را دریافت کرد 
تا برگشــت به بازی را سخت تر از همیشه ببیند 
به اما یکباره »افشین کاظمی« در دقیقه ۳۱ روی 
شــوتی زیبا و از زاویه بسته گل دوم ایران را به 
ثمر رســاند تا امیدهای ایران به برگشت بازی 

زنده شود. 
تیم ایران بــا نتیجه ۳ بر ۲ از برزیل عقب 
بود تا ناظم الشریعه در سه دقیقه پایانی از سیستم 
پاورپلی یا پنج نفره اســتفاده کرد و ایران در این 
سیستم موفق شد توسط حسن زاده به گل سوم 

و مساوی برسد. 
بازی در وقت های معمول با تســاوی سه 
بر ســه به پایان رســید تا این دیدار حساس به 

وقت های اضافه برود.
در نیمــه اول وقت هــای اضافی ۲ تیم به 

آب و آتــش نزدند امــا در نیمه دوم وقت های 
اضافه فالکائو باز هم موفق شــد روی اشــتباه 
مدافعــان ایران گل چهارم را بزند و هتریک کند 
اما چند ثانیه بعد کشــاورز کاپیتان ایران با ضربه  
زیبای چیپ گل مســاوی را به ثمر رســاند تا 
 این دیدار ســخت و نفسگیر به ضربات پنالتی 

کشیده شود. 
در ضربــات پنالتی برزیل یک ضربه را از 
دست داد و حسن زاده، سنگ سفیدی و احمدی 
پنالتی های خــود را وارد دروازه برزیل کردند 
تا با شکســتن طلسم ۲۰ ساله و پیروزی مقابل 
 برزیل،  به جمع هشــت تیم برتر جام جهانی راه

 پیدا کنند.
پــس از حذف برزیل، بــا توجه به اعلام 
بازنشســتگی فالکائــو فــوق ســتاره تاریخ 
فوتســال، بازیکنان ایران بــرای تجلیل، او را 
 روی دست هایشــان گرفتــه و به هــوا پرتاب 

می کردند. 
صحنــه ای که مورد توجه فیفا قرار گرفت 
و به ســرعت در رسانه های ورزشی بین المللی 

بازتاب زیادی پیدا کرد.
تیــم ملی فوتســال ایــران در ادامه این 
مســابقات به نیمه نهایی جام جهانی رسید و با 
قبول شکست در مقابل تیم روسیه، راهی مرحله 
رده بندی شد و به مصاف تیم پرتغال رفت و باز 
هم توانســت در ضربات پنالتی حریف خود را 
مغلوب کند و به مقام ســوم جهان برسد که این 
بهترین عملکرد تیم ملی فوتسال ایران در تاریخ  

این رشته بود.

عبور از سلسائو؛ بزرگ ترین پیروزی تاریخ 
فوتسال ایران

هرچند فوتسال ایران در سالیان گذشته به پیروزی های بزرگی دست یافته است، اما بدون تردید برتری مقابل برزیل در جام جهانی 2016، بزرگترین موفقیت تیم کشورمان است.

گــروه ورزشــي -  پــس از کش 
مکش های فراوان، پیش نویس اســاس نامه 
فدراســیون فوتبال با ماهیت نهاد عمومی 
غیردولتــی بــرای فیفــا ارســال خواهد 
شد.پیش نویش اساس نامه فدراسیون فوتبال 
در هیات رییســه این فدراسیون بررسی و 
تایید شــد و در حال حاضر آمــاده ارائه به 
فدراســیون جهانی فوتبال )فیفا( است. در 
این مرحله، فیفا اســاس نامه جدید را مورد 
بررسی و کارشناســی خود قرار می دهد و 
اگر مغایرتی با اساس نامه فیفا وجود نداشته 
باشد، فدراسیون فوتبال مجمعی را به منظور 
تایید این اســاس نامه برگزار خواهد کرد.

مهدی محمدنبی، دبیرکل این فدراســیون 
درباره موارد اصلاح شــده توضیحاتی ارائه 
کرده که مهم ترین موضوع مربوط به ماهیت 
این فدراســیون اســت که او اعلام کرد، در 
این اســاس نامه، فدراســیون به عنوان نهاد 
عمومی غیردولتی معرفی شده است که در 
این صورت، قوانین دولتی در این مجموعه 
جاری خواهد شــد و امــکان نظارت بر آن 
وجود دارد.تا پیش از این برای کسی شفاف 
نبود که آیا فدراسیون فوتبال یک نهاد کاملا 
غیردولتی است که مسوولان وزارت ورزش 
و مجلــس نمی توانند در امور این مجموعه 
از جمله بحث بازنشستگی دخالت کنند و 

یا یک نهاد عمومی غیردولتی اســت که در 
این صورت نهادهای داخلی اجازه نظارت 
بر عملکرد این فدراسیون را نخواهند داشت.

از طرفی، با وجود معرفی فدراسیون به عنوان 
یک نهاد عمومی غیردولتی، فیفا معتقد است 
فدراسیون ها باید یک نهاد مستقل از دولت 
باشند اما در عین حال نیازمند حمایت های 
دولتی هســتند. در سوی مقابل نمایندگان 
نهادهای دولتی بر این باور هســتند که اگر 
قرار بــر حمایت های دولتی اســت، پس 
بایــد نهادهای دولتــی روی عملکرد این 
مجموعه نظارت داشته باشند.باید دید فیفا 
چــه موضعی را در برابر این اســاس نامه و 
ماهیت فوتبال اتخــاذ خواهد کرد. در این 

مرحله فدراسیون فوتبال مشغول مذاکراتی 
با فیفا خواهد شــد تا رضایت نهاد را برای 
قبــول نهاد عمومی غیردولتی جلب کند اما 
اگر فیفا بر روی ماهیت فدراسیون به عنوان 
نهاد »مســتقل غیردولتی« تاکید کند، قصه 
متفاوتی پیش روی مســوولان فوتبال ایران 
اســت. مهدی محمدنبی در گذشته درباره 
ماهیت فدراســیون فوتبال ایران گفته بود: 
طبق آن چه در ســال ۹۰ تصویب شده و در 
دو دوره اخیر فدراســیون هم طبق آن پیش 
رفته ایم؛ فدراســیون فوتبال "نهاد مستقل 
غیردولتی" اســت. در واقع برخی اعضای 
مجمع می گویند فدراسیون "نهاد عمومی 
غیردولتی" و برخی می گویند "نهاد مستقل 

غیر دولتی". نهاد مستقل غیر دولتی مشمول 
نظارت دستگاه های نظارتی نمی شود اما ما در 
ایران زندگی می کنیم و باید به قوانین داخلی 
جمهوری اسلامی ایران احترام بگذاریم. اگر 
فدراسیون فوتبال نهاد "عمومی غیردولتی" 
قلمداد شود، مباحثی مانند سازماندهی، به 
کار گیری اشخاص، اشتغال و ... تابع قوانین 
سازمان های خصوصی می شود.با این وجود، 
علی کفاشیان، نایب رییس اول فدراسیون که 
از حدود یک ســال قبل به علت قانون منع 
بکارگیری بازنشســتگان در این فدراسیون 
حضور ندارد، تاکید کرده که باید فدراسیون 
فوتبال را به عنوان نهاد »مستقل غیردولتی« 
قلمــداد کرد. او می گوید در هنگام ورود به 
این فدراسیون بازنشسته بوده اما به او گفتند 
که فدراسیون نهاد مستقل غیردولتی است و 
این موضوع ایرادی ندارد. با این وجود بعد 
از تغییر کابینه دولت، وزیر ورزش تاکید کرده 
که فدراسیون نهاد عمومی غیردولتی است و 
کفاشیان باید به علت بازنشستگی از مسند 
ریاست کنار برود. تصویب اساس نامه جدید 
در فیفا و مجمع فدراســیون فوتبال موجب 
آمادگی هر چه زودتر برای برگزار انتخابات 
و معرفی ریاست این فدراسیون می شود و به 
خروج فوتبال ایران از این بلاتکلیفی کمک 

خواهد کرد.

با فوتبال در روزهای بدون فوتبال؛

بازگشتباورنکردنیکانگروهاوتاریخسازیدرجامجهانی
گروه ورزشي - اســترالیا با یک 
کامبک رویایــی، ژاپن را در جام جهانی 
۲۰۰۶ شکســت داد و مقدمــات اولین 
صعود خود را به دور دوم رقابت های آن 

دوره فراهم کرد.
اولیــن بازی گروه ششــم در جام 
جهانی ۲۰۰۶ بین ۲ تیم اســترالیا و ژاپن 
در ورزشگاه فریتز والتر شهر کایزسلاترن 
برگزار شــد که در پایان نتیجه جالبی را 
در بر داشــت. ۲ تیــم دیگر این گروه هم 

کرواسی و برزیل بودند.
یوشیکاتســو  ژاپــن:  ترکیــب 
کاواگوچی، کیسوکه تسوبی، تسونیاسو 
میاموتو، یوجی ناکازاوا، یوئیچی کومانو، 
هیدتوشــی ناکاتا، تاکاشی فوکونیشی، 
آلکس، شونســوکه ناکامــورا، نائوهیرو 

تاکاهارا و آتسوشی یاناگیساوا
ترکیب اســترالیا: مارک شوارزر، 
کریگ مــور، لــوکاس نیل، اســکات 
چیپرفیلد، لوک ویلشــر، بــرت امرتون، 
وینس گرلا، مارک برشــیانو، جیســون 

کولینا، هری کیول و مارک ویدوکا
در ابتدای مســابقه مارک ویدوکا 
یک فرصت جدی داشت که کاواگوچی 

بــه خوبی مقابل او مقاومت کرد. در ادامه 
تاکاهــارا هم یک شــوت خوب زد که با 
فاصله کم از کنار دروازه استرالیا گذشت. 
اولین گل این بازی در دقیقه ۲۶ توســط 
ناکامورا به شکلی عجیب زده شد. ارسال 
او بــه روی دروازه بدون برخورد با هی 
بازیکنــی وارد دروازه شــد. در این بین 
شوارزر معتقد بود که توسط مهاجم ژاپن 
شارژ شده است که پر بیراه هم نمی گفت.
در ادامه شــاگردان گاس هیدینک 
برای جبــران گل خورده یکپارچه حمله 

شــدند. هر ۲ تیم می دانستند برای اینکه 
بتواننــد صعود کنند می بایســت در این 
دیدار به برتری برســند. حملات استرالیا 
یکی پس از دیگری با واکنش های خوب 
گلر باتجربه ژاپن و بی دقتی خود بازیکنان 
اســترالیا به هدر رفت تا اینکه چند دقیقه 

طوفانی پایان بازی از راه رسید.
لوکاس نیل از ســمت چپ پرتاب 
اوت بلنــدی را به داخل محوطه جریمه 
ژاپن فرســتاد. خروج کاواگوچی خوب 
نبود و در شلوغی محوطه، توپ به کیهیل 

رسید و مهاجم جوان کانگروها اولین گل 
استرالیا در این دیدار و همچنین اولین گل 
استرالیا در تاریخ جام جهانی را در دقیقه 
۸۴ وارد دروازه تیم زیکو کرد. پنج دقیقه 
بعد مجددا خود کیهیل با شوتی غیر قابل 
مهار از پشــت محوطه و با کمک گرفتن 
از تیــر دروازه گل دوم و پیروزی بخش 
تیمــش را زد تــا هیدینک هــم برای در 

آغوش گرفتنش استارت بزند.
ژاپنی ها باورشان نمی شد که به یک 
باره همه چیز خراب شــده است. آنها به 
ســمت دروازه حریف یورش بردند اما 
این جان آلویســی تازه وارد بود که با یک 
فــرار عالی به قلب دفاع ژاپن، گل ســوم 
را بــا ضربه ای دقیق به ارمغان آورد و کار 
را برای نماینده آســیا تمام کرد. استرالیا 
به یمن این بــرد با چهار امتیاز به مرحله 
یک هشــتم نهایی جام جهانی رسید. آنها 
در این مرحله با گل فرانچســکو توتی از 
روی نقطه پنالتی در دقیقه ۹۵ شکســت 
خوردند و نتوانستند به تاریخ سازی خود 
ادامه دهند. ایتالیا اما در نهایت قهرمان جام 
جهانی شــد. ژاپن هم در این گروه با یک 

امتیاز به کار خود پایان داد.
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گروه ورزشــي - پس از ۶ ماه اداره 
شدن باشــگاه تراکتورسازی با سرپرست، 
هیات مدیره این باشگاه رسما »میرمعصوم 
سهرابی« را به عنوان مدیرعامل انتخاب کرد.
»میرمعصــوم ســهرابی« پــس از 
حدود ۶  ماه حضور در ســمت سرپرستی 
از ســوی هیــات مدیره باشــگاه تراکتور 
به  عنــوان مدیرعامل جدید این باشــگاه 

انتخاب شد. ســهرابی از آذر ماه سال ۹۸ و 
پــس از کناره گیــری »غلامرضا صادقیان« 
از مدیرعاملی باشــگاه تراکتــور، به عنوان 

سرپرست این باشگاه منصوب شده بود.
سهرابی پیش از این سمت مدیر عامل 
باشگاه شهرداری  و رییس سازمان ورزش 
شهرداری تبریز را بر عهده داشته و در باشگاه 
تراکتور نیز سمت هایی مانند معاون باشگاه 

را در کارنامه دارد. تیم فوتبال تراکتورسازی 
یکی از پرتماشاگرترین تیم های فوتبال ایران 
است که هم اکنون با ۳۷ امتیاز از ۲۰ بازی در 
رده سوم جدول هجده تیمی لیگ برتر قرار 

گرفته است. 
این تیم در چند دوره مختلف مدعی 
جدی عنوان قهرمانی بوده است اما تاکنون 

نتوانسته به این عنوان دست پیدا کند.

گروه ورزشــي - یکــی از حریفان 
اســتقلال در لیگ قهرمانان آســیا به دنبال 
جــذب ســرمربی رومانیایی بــرای ادامه 

رقابتهاست
در حالی که هنوز تکلیف ادامه رقابت 
های لیگ قهرمانان آســیا مشخص نیست، 
مسئولان باشــگاه الوحده امارات به دنبال 

استخدام یک سرمربی رومانیایی هستند.
روزنامه البیان با اعلام این خبر نوشت 
که مســئولان باشگاه الوحده مذاکراتی را با 
»اولاریو کوزمین« داشــته اند تا در صورت 
توافق وی را به عنوان ســرمربی آینده خود 
انتخاب کنند.این سرمربی رومانیایی در حال 
حاضر مسئولیت فنی تیم جیانگسوی چین 

را برعهده دارد و از آنجایی که دو سال دیگر 
از قراردادش باقی مانده اســت، مســئولان 
باشــگاه الوحده باید حدود ۷ میلیون یورو 
برایش هزینه کنند.تیم فوتبال الوحده امارات 
در لیگ قهرمانان آســیا با تیم های استقلال 
ایران، الاهلی عربســتان، الشــرطه عراق و 

همگروه است.

گروه ورزشــي - وکیل دروازه بان 
پرســپولیس گفت: به محض اینکه مرزها 
باز شــود، »علیرضا بیرانوند« برای حضور 
در تســت های پزشکی باشگاه آنتورپ به 

بلژیک سفر خواهد کرد.
»علیرضــا بیرانونــد« دروازه بان تیم 
فوتبال پرسپولیس طبق برنامه قبلی قرار بود 
که بلافاصله پــس از اتمام لیگ به بلژیک 
برود و در تست های پزشکی تیم آنتورپ 
شــرکت کند اما شــیوع ویروس کرونا در 
جهان برنامه ها را تغییر داد و حتی ابهاماتی 

را در مورد این انتقال ایجاد کرد.
در همین راستا »مصطفی سلیمانی« 
وکیــل بیرانونــد روز دوشــنبه در ایــن 
خصوص در جمــع خبرنــگاران اظهار 
داشت: این قرارداد با باشگاه بلژیکی بسته 

شده و ۱۵۰ هزار دلار  بلافاصله پس از عقد 
قرارداد به پرســپولیس پرداخت شد. ۲۵۰ 
هزار دلار بعد از حضور در تست پزشکی 

و ۲۰۰ هــزار دلار دیگــر بعــد از صدور 
مجوز بــازی بیرانوند برای تیم بلژیکی به 
پرسپولیس پرداخت می شود. اما موضوع 

کرونا  موجب شد تا حضور در تست های 
پزشکی به تاخیر مواجه شود.

وی افزود:  به باشــگاه بلژیکی نامه 
زدم و به محض اینکه اجازه ســفر گرفتیم 
و شرایط عادی شد، بیرانوند در تست های 
پزشکی باشــگاه بلژیکی شرکت خواهد 

کرد.
وکیل »علیرضا بیرانوند« اضافه کرد: 
طبق بندی که در قــرارداد بیرانوند وجود 
داشت، ۷۰۰ هزار یورو کامل به پرسپولیس 
می رســد. البته در صورتی که پرسپولیس 
کمتر از ۷۰۰ هزار یورو می گرفت درصدی 
از انتقال بعدی بیرانوند هم به پرســپولیس 
می رسید اما مشکلات مالی باشگاه موجب 
شد تا این شرط اجرا نشود و از انتقال بعدی 

چیزی نصیب پرسپولیس نشود.

گروه ورزشي -تیم ملی فوتبال چین 
امیدوار است به لطف بازیکنان خارجی تغییر 
تابعیت داده بتواند به جام جهانی صعود کند.
شــرایط برای تیم ملی چین در انتخابی جام 
جهانی قطر سخت است. شکست ۲ بر یک 
برابر سوریه باعث شد تا مارچلو لیپی برای 
دومین بار از ســمت مربیگری خود برکنار 

شود. این تیم اکنون با یک بازی کم تر ۸ امتیاز 
با صدر جدول فاصله دارد.چندین بازیکن 
برزیلی قرار اســت در ادامه به تیم ملی چین 
اضافه شــوند. الکسون، مهاجم برزیلی تیم 
فوتبال شانگهای بیش از ۵ سال است که در 
لیگ چین بازی می کند و به خوبی با شرایط 
فوتبالی این کشــور آشنا است. او مهاجمی 

است که توانسته به همین خاطر پاسپورت 
چینی خود را دریافت کند و مدنظر مارچلو 
لیپــی قرار گرفت تا به تیم ملی فوتبال چین 
دعوت شود.آلویسیو، آلان و گولارت دیگر 
بازیکنانی هستند که در فهرست نفرات لی 
تای، سرمربی موقت تیم ملی چین حضور 
دارند.چیــن تنها یک بار در ســال ۲۰۰۲ با 

هدایت بورا میلوتینوویچ توانســت به جام 
جهانی راه یابد و با ۳ شکســت برابر ترکیه، 
برزیل و کاســتاریکا حــذف زودهنگامی 
از این رقابت ها داشــت و حالا مســوولان 
چینی در تلاش هســتند تــا این تیم بتواند 
 برای دومین بار در تاریخ راهی جام جهانی 

قطر شود.

سهرابی
 مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی شد

برای لیگ قهرمانان آسیا؛
حریف استقلال به دنبال جذب سرمربی ۷ 
میلیون یورویی


